
􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀧀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀 􀧀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀥀􀧀􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀥀􀥀
􀥀􀥀

􀧀

山西经济日报 统筹：传媒发展中心

责编·组版：王勇

校对：水水2017年10月10日 星期二 特 刊2

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

企业名称

山西潞宝集团

美锦能源集团有限公司

大运九州集团有限公司

山西立恒钢铁集团股份有限公司

山西通才工贸有限公司

跨境通宝电子商务股份有限公司

山西安泰集团

晋城福盛钢铁有限公司

山西诺维兰（集团）有限公司

长治市南烨实业集团有限公司

山西陆合煤化集团有限公司

山西中阳钢铁有限公司

山西振东健康产业集团有限公司

山西阳光焦化集团股份有限公司

山西高义钢铁有限公司

山西省平遥煤化（集团）有限责任公司

山西亚宝投资集团股份有限公司

山西世德能源集团有限公司

山西沁新能源集团股份有限公司

山西天星能源产业集团有限公司

山西东方资源发展有限公司

长治市霍家工业有限公司

五寨县国新能源煤炭运销有限责任公司

蓝顿旭美食品有限公司

孝义市鹏飞实业有限公司

山西华宇集团有限公司

山西鑫飞能源投资集团有限公司

太原服装城（集团）有限公司

山西聚义实业集团股份有限公司

山西华鑫煤焦化实业集团有限公司

龙门科技集团有限公司

临汾万鑫达焦化有限责任公司

山西大土河焦化有限责任公司

山西海宁皮革城发展有限公司

五寨县祥宇煤业有限责任公司

山西中德投资集团有限公司

太原王府井百货有限责任公司

山西华翔集团有限公司

太原康培集团有限公司

沁和能源集团有限公司

山西教场坪能源产业集团有限公司

山西汇丰兴业焦煤集团有限公司

大同泰瑞集团建设有限公司

潞城市兴宝钢铁有限责任公司

山西通洲煤焦集团股份有限公司

山西平遥峰岩煤焦集团有限公司

山西青山化工有限公司

山西长沁煤焦有限公司

柳林县森泽煤铝有限责任公司

山西省平遥县龙海实业有限公司

地区

长治

太原

运城

临汾

临汾

太原

晋中

晋城

运城

长治

临汾

吕梁

长治

运城

运城

晋中

运城

忻州

长治

晋中

运城

长治

忻州

太原

吕梁

太原

吕梁

太原

晋中

吕梁

运城

临汾

吕梁

朔州

忻州

长治

太原

临汾

太原

晋城

朔州

吕梁

大同

长治

长治

晋中

运城

长治

吕梁

晋中

营收
（万元）

1893429

1756734

1616945

1547965

1484791

853691

842973

809067

725909

652139

651546

640433

518041

478446

413034

324718

311903

289916

289037

267400

246488

240000

231500

225407

225022

213046

205936

194928

186929

171416

169233

164608

162944

141087

140991

140000

134932

134725

130852

129208

126813

123334

121653

115465

112588

105022

104421

91809

91633

90188

行业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

汽车制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

批发业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

零售业

煤炭开采和洗选业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

医药制造业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

医药制造业

综合

煤炭开采和洗选业

非金属矿物制品业

黑色金属冶炼和压延加工业

化学原料和化学制品制造业

铁路运输业

食品制造业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

综合

煤炭开采和洗选业

批发业

煤炭开采和洗选业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

非金属矿采选业

综合

批发业

其他制造业

零售业

通用设备制造业

林业

煤炭开采和洗选业

综合

开采辅助活动

土木工程建筑业

黑色金属冶炼和压延加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

煤炭开采和洗选业

化学原料和化学制品制造业

煤炭开采和洗选业

化学原料和化学制品制造业

畜牧业
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企业名称

山西翔宇化工有限公司

山西汾西太岳煤业股份有限公司

山西香山汽贸集团有限公司

山西水塔醋业股份有限公司

山西南娄集团股份有限公司

孝义市金岩电力煤化工有限公司

山西昔阳丰汇煤业集团有限责任公司

山西古冶实业有限公司

汾西县洪昌养殖有限责任公司

山西仟源医药集团股份有限公司

山西省平遥牛肉集团有限公司

山西泰森科技股份有限公司

襄垣县鸿达煤化有限公司

大同市华林有限责任公司

五台云海镁业有限公司

山西楼东俊安煤气化有限公司

山西竞杰房地产开发有限公司

山西玉龙投资集团有限公司

大同市华岳建设集团

山西陆矿工贸有限公司

太原市三兴煤炭气化有限公司

山西康伟集团有限公司

山西金恒化工集团股份有限公司

山西省襄汾县宏源煤焦化工有限公司

吕梁市泰化石油有限公司

山西泫氏实业集团有限公司

平陆昌盛不锈钢炉料有限公司

晋城市金建集团投资有限公司

山西清慧机械制造有限公司

侯马市通盛集团经贸有限公司

山西碧锦纳川贸易有限公司

太原之星汽车销售服务有限公司

交口县天鹏冶炼有限公司

交口县旺庄生铁有限责任公司

太原六味斋实业有限公司

山西浩泽坤房地产开发有限公司

山煤国际能源集团襄垣选煤有限公司

武乡县绿农农牧科技有限公司

交口县天马能源实业有限公司

左云县大德洗煤有限公司

长治市太行紫团饮业有限公司

泽州县金秋铸造有限责任公司

怀仁县龙首山粮油贸易有限责任公司

盂县中信焦化有限公司

五寨县隆泰煤焦化有限责任公司

山西志远集团有限公司

大同世纪北方电器有限责任公司

山西厦普赛尔食品饮料股份有限公司

怀仁县金沙滩羔羊肉业有限公司

山西乐村淘网络科技有限公司

地区

运城

长治

太原

太原

阳泉

吕梁

晋中

吕梁

临汾

大同

晋中

太原

长治

大同

忻州

吕梁

太原

朔州

大同

晋中

太原

长治

晋中

临汾

吕梁

晋城

运城

晋城

晋城

临汾

太原

太原

吕梁

吕梁

太原

晋城

长治

长治

吕梁

大同

长治

晋城

朔州

阳泉

忻州

阳泉

大同

晋城

朔州

太原

营收
（万元）

89249

86983

85626

80503

80269

80091

75467

75015

74691

74600

74449

73618

69675

69289

66832

66066

65828

65360

61478

60679

60340

60128

55936

52280

52086

50251

49876

49761

49376

49223

49117

48888

47362

46088

42484

41260

40889

38968

38908

38531

38339

38251

36820

33159

32724

31000

30700

30227

30191

30081

行业

橡胶和塑料制品业

煤炭开采和洗选业

零售业

农副食品加工业

煤炭开采和洗选业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

煤炭开采和洗选业

非金属矿采选业

畜牧业

医药制造业

农副食品加工业

软件和信息技术服务业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

零售业

有色金属冶炼和压延加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

房地产业

综合

综合

黑色金属冶炼和压延加工业

其他制造业

煤炭开采和洗选业

化学原料和化学制品制造业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

零售业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

房屋建筑业

黑色金属冶炼和压延加工业

批发业

批发业

零售业

综合

黑色金属冶炼和压延加工业

农副食品加工业

房地产业

煤炭开采和洗选业

畜牧业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

农业

黑色金属冶炼和压延加工业

农、林、牧、渔服务业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

批发业

房屋建筑业

零售业

酒、饮料和精制茶制造业

餐饮业

互联网和相关服务

20172017201720172017山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业山西省民营企业100100100100100强强强强强

2017山西省民营企业服务业20强
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2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
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19

20

企业名称

跨境通宝电子商务股份有限公司

山西诺维兰（集团）有限公司

五寨县国新能源煤炭运销有限责任公司

山西华宇集团有限公司

太原服装城（集团）有限公司

山西海宁皮革城发展有限公司

太原王府井百货有限责任公司

山西香山汽贸集团有限公司

山西泰森科技股份有限公司

大同市华林有限责任公司

山西竞杰房地产开发有限公司

山西玉龙投资集团有限公司

大同市华岳建设集团

吕梁市泰化石油有限公司

侯马市通盛集团经贸有限公司

山西碧锦纳川贸易有限公司

太原之星汽车销售服务有限公司

大同世纪北方电器有限责任公司

怀仁县金沙滩羔羊肉业有限公司

山西乐村淘网络科技有限公司

地区

太原

运城

忻州

太原

太原

朔州

太原

太原

太原

大同

太原

朔州

大同

吕梁

临汾

太原

太原

大同

朔州

太原

营收
（万元）

853691

725909

231500

213046

194928

141087

134932

85626

73618

69289

65828

65360

61478

52086

49223

49117

48888

30700

30191

30081

行业

批发业

零售业

铁路运输业

综合

批发业

综合

零售业

零售业

软件和信息技术服务业

零售业

房地产业

综合

综合

零售业

批发业

批发业

零售业

零售业

餐饮业

互联网和相关服务

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

企业名称

山西潞宝集团

美锦能源集团有限公司

大运九州集团有限公司

山西立恒钢铁集团股份有限公司

山西通才工贸有限公司

山西安泰集团

晋城福盛钢铁有限公司

长治市南烨实业集团有限公司

山西陆合煤化集团有限公司

山西中阳钢铁有限公司

山西振东健康产业集团有限公司

山西阳光焦化集团股份有限公司

山西高义钢铁有限公司

山西省平遥煤化（集团）有限责任公司

山西亚宝投资集团有限公司

山西世德能源集团有限公司

山西沁新能源集团股份有限公司

山西天星能源产业集团有限公司

山西东方资源发展有限公司

长治市霍家工业有限公司

地区

长治

太原

运城

临汾

临汾

晋中

晋城

长治

临汾

吕梁

长治

运城

运城

晋中

运城

忻州

长治

晋中

运城

长治

营收
(万元)

1893429

1756734

1616945

1547965

1484791

842973

809067

652139

651546

640433

518041

478446

413034

324718

311903

289916

289037

267400

246488

240000

行业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

汽车制造业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

黑色金属冶炼和压延加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

医药制造业

石油加工、炼焦和核燃料加工业

黑色金属冶炼和压延加工业

煤炭开采和洗选业

医药制造业

综合

煤炭开采和洗选业

非金属矿物质制品业

黑色金属冶炼和压延加工业

化学原料和化学制品制造业
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